
 
 

1​ УКРАЇНА 
2​ Прилуцька міська рада  Чернігівської області 

3​ Прилуцький ліцей № 14 
4​ Прилуцької міської ради Чернігівської області 

 
НАКАЗ  

від 02.09.2024 р.                            м. Прилуки               
№ 99 
 
Про організацію методичної роботи у  
2024-2025  навчальному році 
 
​ На виконання Закону України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері 
освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах 
воєнного стану» від 28 квітня 2022 року № 7325 «про забезпечення 
функціонування української мови як державеної», «Про інноваційну 
діяльність» та з метою підготовки до роботи в умовах Нової української 
школи, своєчасного ознайомлення з перспективним педагогічним 
досвідом та формування інноваційної культури професійної діяльності 
педагогів, 
 
Н А К А З У Ю: 
 
1.Розпочати роботу над науково-методичною проблемою «Формування 
конкурентноспроможної особистості на засадах компетентнісного 
підходу шляхом поєднання традиційних та інноваційних форм організації 
освітньої діяльності здобувачів освіти» (І етап  2024-2025 н.р.) 
2.Спррямувати методичну роботу у 2024-2025 навчальному році на 
вирішення таких завдань: 
​ - забезпечити методичний супровід впровадження основних 
положень Концепції «Нова українська школа», зокрема, апробації нового 
Державного стандарту базової середньої освіти у 7 класах; СТЕМ-освіти; 
​ - підвищення якості знань учнів з базових предметів навчального 
плану; 
​ удосконалення роботи  з обдарованими учнями, оргацізація 
науково-дослідницької роботи учнів; 
​ - підвищення теоретичної, науково-методичної та професійної 
підготовки педагогічних працівників шляхом організації роботи у творчих 
групах, проведення методичних тижнів, декад; 



​ - підвищення рівня профілактично-консультативної роботи серед 
учнівського колективу, батьківської громади, створення умов для 
реалізації відповідних програм щодо розвитку особистості учня, 
ураховуючи соціальний запит та особисту зацікавленість учнів, батьків, 
педагогів; 
- залучення педагогів до участі в інноваційних і 
дослідно-експериментальних проєктах різних рівнів; 
- стимулювання педагогів до оволодіння сучасними 
інформаційно-комунікаційними технологіями; 
​ - удосконалення  психолого-педагогічної освіти вчителів; 
​ - удосконалення роботи органів учнівського самоврядування, 
широке залучення його до вирішення питань організації освітнього 
процесу, життєдіяльності навчального закладу; 
​ - забезпечення роботи науково-практичних семінарів з актуальних 
питань навчання і виховання школярів; 
​ -поширення педагогічного досвіду працівників навчального закладу 
шляхом друку матеріалів у фахових виданнях та освітніх сайтах; 
​ -посилення національно-патріотичного виховання, формування 
громадянської позиції; 
​ -здійснювати заходи щодо забезпечення якості освіти, 
моніторингові дослідження результативності освітнього процесу; 
​ -забезпечувати змістовне наповнення веб-сайту  закладу. 

Протягом року. 
3.З метою зростання фахової майстерності вчителів, творчого вирішення 
педагогічних завдань і проблем закладу, скоординованості дій 
учителів-предметників створити методичну раду закладу. Затвердити 
структуру методичної роботи з педагогами та керівниками різних її форм. 

вересень, Макарійчук Н.М. 
​ 3.1.Методична рада закладу: 

Ященко Л.В. - голова методичної ради, директор ліцею. 
Члени методичної ради: 

Макарійчук Н.М., заступник директора з НВР 
Рудик Ж.М., заступник директора з НВР 
Кривошей Л.Ф., вчитель географії 
Желіба Л.І., заступник директора з НВР 
Онищенко Л.М., вчитель початкових класів ЗЗСО 
Симиряко О.Ю., вчитель української мови та літератури 

​ 3.2.Професійні спільноти вчителів: 
        -    класних керівників – Рудик Ж.М. 
        –    вчителів природничо-математичного циклу — Томилець Т.О. 
       –    вчителів української мови – Мосієнко І.М. 
       –    вчителів суспільно-гуманітарних дисциплін — Джевага Л.О. 
       –    вчителів іноземної  мови – Логінова А.Ю. 



       –    вчителів початкових класів – Леута Я.С. 
       –    вчителів фізвиховання, та основ здоровʼя–Бондаренко Н.М. 
      – вчителів інформатики та трудового навчання — Єрмак О.А. 
 
4.Спланувати роботу професійних  спільнот вчителів на 2024-2025 
навчальний рік з урахуванням нормативних документів та 
інструктивно-методичних рекомендацій щодо організації освітнього 
процесу та викладання навчальних предметів у закладах загальної 
середньої освіти у 2024-2025 навчальному році. 
5.Організувати роботу з обдарованими учнями з метою якісного 
організаційно-методичного супроводу учнівських олімпіад, турнірів, 
різноманітних учнівських конкурсів. 

Учителі, протягом року. 
6.Організувати методичні заходи та брати активну участь у проведенні 
засідань педагогічних рад, семінарів, психолого-педагогічних консиліумів 
(згідно планів). 
7.Звітувати про проведену роботу згідно плану роботи закладу на 
2024-2025 навчальний рік. 

Травень 2025, Макарійчук Н.М. 
8.Спрямувати педагогічних працівників на реалізацію методичної 
проблеми закладу. 

Протягом року, педколектив. 
9.Проводити індивідуальні співбесіди з педагогами, які атестуються; 
з’ясувати тему самоосвіти, форму творчого звіту, графік відкритих уроків; 
участь у тренінгах, семінарах, виставках. 

Протягом року, члени атестаційної комісії. 
10.Розробити комплекс загальноосвітніх методичних заходів, 
спрямованих на удосконалення освітнього процесу закладу, 
ефективності методичної роботи з педагогічними кадрами. 

Вересень 2024, Макарійчук Н.М. 
11.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Макарійчук Н.М.: 
​ 11.1.Проконтролювати проходження вчителями курсів підвищення 
кваліфікації, забезпечити методичну допомогу та надавати індивідуальні 
консультації під час проходження курсів. 

Постійно  
​ 11.2.Забезпечити активну участь педагогів в загальношкільних, 
міських та обласних методичних заходах. 

Протягом року. 
​ 11.3.Удосконалювати стистему методичного супроводу 
міжатестаційного періоду педагогів, які атестуються на вищу 
кваліфікаційну категорію та встановлення педагогічних звань. 

Протягом року. 



​ 11.4.Використовувати атестацію, конкурси педагогічної 
майстерності та інші форми методичної роботи для заохочення 
діяльності вчителів, розвитку творчої активності педагогів, підвищення 
професійного рівня і зростання результативності праці педагогів. 

Протягом року 
​ 11.5.Забезпечувати поширення досвіду педагогів закладу освіти 
через друковані фахові видання, освітні інтернет-портали, збірники та 
буклети. 

Протягом року. 
12.Учителям-предметникам, керівникам  спільнот вчителів: 
​ 12.1.Узяти участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з базових 
дисциплін, творчих конкурсах. 

Протягом року. 
​ 12.2.Спланувати роботу з обдарованими дітьми шляхом залучення 
їх до науково-дослідницької роботи, факультативних та гурткових занять 
з метою поглибленого вивчення предметів навчального плану, 
позаурочної діяльності, учнівського самоуправління. 

Вересень 2024 р. 
​ 12.3.З метою підвищення якості освітнього процесу, формування в 
учнів інтересу до вивчення предметів та покращення позакласної роботи 
з навчальних дисциплін організувати та провести тижні з популяризації 
СТЕМ-освіти відповідно до річного плану. 

Протягом року 
​ 12.4.Прийняти участь у конкурсах «Кенгуру», «Соняшник», 
«Лелека», «Колосок», «Геліантус», знавців української мови ім.П.Яцика, 
Всеукраїнському конкурсі з української мови ім. Т.Г.Шевченка. 

Протягом року. 
13.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Макарійчук Н.М. 
 
 
 
 
 
Директор                                             Людмила ЯЩЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


